
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále jen „zákon“, na kterou se 

vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 

  

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění servisních služeb, pneuservisu a oprav 
vozidel 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SPU 090445/2020  /  SZ SPU 037166/2020 

Druh zadávacího řízení: dle bodu směrnice 4.4.4. Směrnice 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Zadavatel dne 27. 2. 2020 obdržel 1 žádost o upřesnění zadávací dokumentace a poskytuje 

na ni následující odpověď: 

Žádost č. 2: 

Dávám ke zvážení změnu jednotek u odtahu vozidel. Jedná se o to, že za odtah po Praze 
účtujeme paušální sazbu, která v sobě zahrnuje zejména složení a naložení, resp. dobu jízdy 
řidiče. Tedy nelze ji jednoznačně rozpočítat na km, neboť by došlo k podstatnému zkreslení 
výsledné ceny.  

Odpověď č. 2: 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, zadavatel upravuje v příloze č. 1 Smlouvy 
tabulku č. 2 Ceny úkonů. Odtah vozidel včetně naložení a složení vozidla na území hl. m. 
Prahy bude naceněn jednotnou paušální sazbou. Odtahové služby mimo území hl. m. Prahy 
budou naceněny pouze cenou za 1 km. 

 

Zadavatel dne 9. 3. 2020 obdržel 1 žádost o upřesnění zadávací dokumentace a poskytuje na 

ni následující odpověď: 

Žádost č. 3: 

Prosím o vysvětlení na základě jaké skutečnosti požadujete autorizovaný servis, jelikož dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek nemáte na tento požadavek nárok z důvodu 
znevýhodnění. Také prosím o vysvětlení tak krátkého okruhu vzdálenosti, jelikož je u jiných 
státní institucí obvyklé např. 20-25 km. 

 

 



 

2 / 2 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel upravil Výzvu k podání nabídek, kde v kapitole 3.1 odstranil bod c) týkající se 

dokladu prokazujícího služby autorizovaného servisu a v příloze č. 4 Smlouva o dílo čl. V 

upravil bod 4 – Provozovna poskytovatele služby bude poskytovat služby v souladu s čl. VII.  

Dojezdová vzdálenost 5 km od sídla zadavatele byla zvolena z důvodu časové náročnosti na 

zajištění servisů pro všech 52 služebních automobilů. Zajišťování servisů má v kompetenci 

pouze jeden zaměstnanec zadavatele. Vzhledem k nutnosti zajištění flexibility zaměstnance i 

k jiným pracovním povinnostem a zároveň k umístění sídla zadavatele je značně 

nehospodárné dojíždět do autoservisů vzdálenějších více jak 5 km.  

Zadavatel před zahájením výběrového řízení provedl průzkum trhu zaměřený na výskyt 

autorizovaných i neautorizovaných servisů v dojezdové vzdálenosti 5 km. Výsledkem tohoto 

průzkumu bylo zjištění, že v této vzdálenosti má provozovnu 6 autorizovaných a nejméně 10 

neautorizovaných autoservisů. Pro zadavatele je tento počet dostačující. 

Zadavatel trvá na podmínce výskytu autoservisů v okruhu 5 km od sídla zadavatele. 

 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek následujícím způsobem: 

Původní lhůta pro podání nabídek: 17. 3. 2020 do 10:00 

se mění na 

Nová lhůta pro podání nabídek: 24. 3. 2020 do 10:00. 

Ostatní podmínky pro podání nabídek se nemění.  

 

Přílohou tohoto vysvětlení je upravená Výzva k podání nabídek, příloha č. 4 Návrh smlouvy o 

dílo a příloha č. 1 Smlouvy – Seznam servisních služeb.  

  

V Praze, dne 10. 3. 2020 

 

 

………………………………. 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností
Státní pozemkový úřad 
 


